6. *Да лобзает меня.* Он видит, что ты чист от всякого греха, ибо прегрешения смыты. Потому Он считает тебя достойным небесных таинств и приглашает тебя на небесный пир: *Да лобзает меня лобзанием уст Своих.*

¹ См.: Исх. 17. 1–6.

² Ср.: myst. 49.

³ Ср.: Ин. 4. 14.

⁴ См.: Ин. 19. 31–34.

⁵ Ср.: Быт. 3. 6–13; Ин. 1. 17.

7. Tamen propter sequentia anima tua — uel humana conditio uel ecclesia — uidet se ab omnibus mundatam esse peccatis, dignam, quae ad altare Christi possit accedere — quid est enim altare nisi forma corporis Christi? — uidit sacramenta mirabilia et ait: *Osculetur me ab osculis oris sui*, hoc est: osculum mihi Christus infigat.

8. Quare? *Quia meliora ubera tua super uinum*, hoc est: meliores sensus, meliora sacramenta tua super uinum, super illud uinum, quod, etsi suauitatem habet, laetitiam habet, gratiam habet, tamen in illo laetitia saecularis, in te autem iucunditas est spiritalis. Iam tunc ergo Salomon inducit nuptias uel Christi et Ecclesiae, uel spiritus et carnis uel spiritus et animae.

9. Et addidit: *Vnguentum exinanitum est nomen tuum, propterea adolescentulae dilexerunt te*. Quae sunt istae adolescentulae nisi animae singulorum, quae deposuerunt istius corporis senectutem, renouatae per spiritum sanctum?

10. *Adtrahe nos, post odorem unguentorum tuorum curramus*. Vide, quid dicat: Non potes sequi Christum, nisi ipse te adtrahat. Denique ut scias: *Cum exaltatus, inquit, fuero, omnia traham ad me ipsum*.

11. *Induxit me rex in cubiculum suum* — Graecus in *promptuarium suum* uel in *cellarium suum* habet —, ubi bona libamina, ubi boni odores, mella suauius, fructus diuersi, ubi epulae uariae, ut plurimis epulis tuum prandium condatur.

3. 12. Ergo uenisti ad altare, accepisti corpus Christi. Audi iterum, quae sacramenta es consecutus, audi dicentem sanctum Dauid. Et ille in spiritu haec mysteria praeuidebat et laetabatur et nihil sibi abesse dicebat. Quare? Quia, qui acceperit corpus Christi, non esuriet in aeternum.

7. Но ввиду того, что последует, твоя душа — либо человеческая природа, либо Церковь — видит, что она чиста от всех грехов, что достойна и может приблизиться к алтарю Христову. А что такое алтарь, если не образ Тела Христова? — Она видит чудесные таинства и говорит: *Да лобзает меня лобзанием уст Своих*, то есть: «да преподаст мне Христос лобзание».

8. Почему? *Ибо перси твои лучше вина* (Песн. 1. 1), то есть Твои чувства, Твои таинства лучше вина, лучше того вина, в котором хотя и есть приятный вкус, веселье и очарование, однако это радость этого века, тогда как в Тебе — радость духовная. И тогда Соломон уже представляет брак Христа и Церкви, либо духа и плоти, либо Духа и души¹.